
 

Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«НИЖНЕ-КУРЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 (МБОУ Нижне-Курчалинская СОШ») 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНИХЬУКМАТ ВЕДАНАН К1ОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ 

Муниципальнибюджетнийукъардешаранхьукмат 

«ЛАХА-КУЬРЧАЛАРА ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙХЬ «ЛАХА-КУЬРЧАЛАРА ЙЙШ») 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.06.2024г. с.Н-Курчали №1 
  

 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательной организации МБОУ «Нижне-

Курчалинская СОШ», расположенное в сельской местности, центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной 

и технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технической направленностей, а также для практической 

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология», 

«Информатика» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 

(Приложение 2). 

 

 

 
Директор школы             Э.Ж.Царценова 



Приложение 1 

к Приказу № 1 от 10.06.2024 

 
Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 
 

 
 

1. « Практическая робототехника»; 

2. «Физика вокруг нас». 



Приложение 2 

к Приказу № 1 от 24.06.2024 
 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 
 

 
 

1. Рабочая программа «Удивительная химия» 7 кл; 

2. Рабочая программа «Практическая биология» 7 кл; 

 


	от 10.06.2024г. с.Н-Курчали №1
	Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-07-04T13:23:24+0300
	Царценова Элиза Жунитовна




